ESCOLA SUPERIOR DE TECNOLOGIA, Campus do IPCA - Lugar do Aldão › 4750-810 Vila Frescainha S. Martinho BCL

Edital n.º 4/2017

Escola Superior de Tecnologia

Nos termos do despacho de homologação do Presidente do Instituto Politécnico do Cávado e do
Ave, Despacho (PR) 51/2017 de 28 de março de 2017 e do Despacho de Direção da Escola
Superior de Tecnologia, Despacho (DirEST) 11/2017, informa-se que se irão realizar as provas
públicas de dissertação científica do Mestrado em Sistemas Integrados em Gestão, Qualidade,
Ambiente e Segurança requerida pela Licenciada Daniela Faria Santos.

Título da Dissertação: “Caraterização da Integração de Sistemas de Gestão Certificados: Estudo
de Caso – Organizações Localizadas no Distrito de Braga”.

Composição do Júri:

Presidente:

Mariana Teixeira Baptista de Carvalho, Professora Adjunta do Instituto Politécnico do Cávado e
do Ave, na qualidade de Presidente do Júri.

Vogais:

Vanda Marlene Monteiro Lima, Professora Adjunto do Instituto Politécnico do Porto, na

qualidade de arguente.

Manuel Ferreira Rebelo, Professor Auxiliar da Universidade Lusíada, na qualidade de orientador.

Data da prova:

16 de maio de 2017, pelas 14 horas e 30 minutos, na Sala de Atos da Escola Superior de Gestão
do IPCA.

Barcelos, 26 de abril de 2017

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor da Escola Superior de Tecnologia

Nuno Feixa Rodrigues